LI.

II

**¶** Alij dō putāt tñm aīam tibi mūdari carnez  
 dō non ab illa feditate purgari. Si dō rema-  
 ner illa feditas vsq; ad pcreationē filiozum  
 que sit i concupiscētia carnis. videt natura car-  
 nis magis ac magis corrumpi. z magis cor-  
 rupta videt caro plis q̄ parentis. qz de car-  
 ne pollutionē quā habuit a cōceptu retinēti-  
 trahit polluta. z in concupiscētia concipitur  
 vnde z polluit. z ita ex duplici causa cōtami-  
 natur. Unde maior videt pollutio carnis in  
 prole q̄ fuerit in parēte. Ad qd̄ illi dicit̄. qz  
 licet caro plis ex carne feda seminetur. z in  
 concupiscētia concipiat. non tamē feditatez  
 maiorē trahit q̄ caro vnde semināf habue-  
 rit. Quis etiā si fedior atq; immūdiōz sit ca-  
 ro prolis. z ideo magis corrupta q̄ caro pa-  
 rentis. non inde (vt aiunt) sit preiudiciū ve-  
 ritatis. qz nec absurdū esse dicunt. si carnis  
 natura magis in posterioribus corrupta tra-  
 hatur. neq; ex ipsa magis corrupta aīa ma-  
 gis inficitur.

**¶** Ex quo auctore sit illa concupiscētia. deo  
 scy vel alio.  
**¶** Breterea queri so-  
 let vtrū concupiscētia que post baptismū re-  
 manet. z tantū penalitas est. ante baptismū  
 vero pena erat z culpa. ex deo auctore sit vt  
 ex alio. Ad quod breuiter respondētes dice-  
 mus. quia inquantū pena est deū habet au-  
 ctorem. inquantū vero culpa est. diaboli si-  
 ue hominē habet auctorem.

**¶** Qua iusticia anime mūde ex creatione il-  
 lud pctm̄ imputet. cū nō possit vitare.

**Solet etiam queri**

qua iusticia teneat illo peccato aīa innocēs  
 a deo creata. cū non sit in potestate sua illud  
 vitare. Non em̄ plibez arbitriū illud cōmit-  
 tatur. qz nō pus est aīa q̄ illi peccato est ob-  
 noxia. Ad hoc quidā dicit̄ ideo aīam reā  
 esse illū peccati. licet mūda a deo sit creata.  
 quia cū in fundis corpi. delectat̄ carni. ex q̄  
 peccati trahit. Ad si esset. iam nō origina-  
 les actuale diceret. Porius ḡ ideo recte po-  
 test dici imputari aīe illud peccatū qd̄ ex cor-  
 ruptiōe corpi inenitabiliter trahit. quia vt  
 ait Augustin⁹ in libro de ciuitate dei. nō fu-  
 it corruptio corpi que aggrauat aīam cau-  
 sa p̄mi peccati. s; pena. nec caro corruptibi-  
 lis aīam peccatrice fecit. s; peccatrix aīa car-  
 nem corruptibilem fecit.

**¶** Utrum illud peccatum sit voluntarium

¶ Hic q̄m-  
dam falsa

¶ Congrua re-  
sponso r̄da

vel necessarium.

**Illud etiam nō im**

merito q̄ri potest. vtrū pctm̄ origin. le debe-  
 at dici voluntariū vel necessariū. Et necessa-  
 rium potest dici. qz vitari nō potest. Tñm z p̄-  
 pheta dicit. De necessitatib⁹ meis erue me.  
 Et voluntariū nō incongrue appellat. qz ex  
 voluntate p̄mi hoīs p̄cessit. vt Aug⁹ in primo  
 libro retractationū ostendit dicens. Illud qd̄ in  
 puulis b; originale peccatū cū adhuc nō vtrū  
 tur libero arbitrio voluntatis. nō absurde vo-  
 catur voluntariū. qz ex p̄ma hoīs mala volū-  
 tate contractū. factū est quodammodo be-  
 reditarium.